
Demandantes parados por Género
Agosto del 2016

Provincia Mujeres Hombres Total Demandantes

ALICANTE 95.063 73.831 168.894

CASTELLÓN 25.909 20.146 46.055

VALENCIA 126.108 96.512 222.620

Total: 247.080 190.489 437.569
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Demandantes parados por Sector de Actividad

Agosto del 2016

Provincia Agricultura Industria Construccion Servicios Sin actividad
económica

ALICANTE 6.359 30.035 19.125 102.289 11.086
CASTELLÓN 2.150 5.947 4.947 29.470 3.541
VALENCIA 8.152 29.664 19.559 152.676 12.569

Total: 16.661 65.646 43.631 284.435 27.196
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Demandantes parados por Secciones de Actividad Económica

Agosto del 2016

Provincia 0 A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U
ALICANTE 11.086 6.359 133 28.811 69 1.022 19.125 25.049 3.907 19.832 1.803 965 1.166 6.184 18.646 6.962 3.670 4.672 2.556 4.217 2.627 33

CASTELLÓN 3.541 2.150 43 5.587 27 290 4.947 6.269 993 5.168 336 224 211 1.733 7.231 2.445 1.117 1.111 813 1.020 791 8

VALENCIA 12.569 8.152 124 27.148 114 2.278 19.559 31.947 6.193 20.922 3.184 1.403 1.285 13.617 31.410 14.862 7.691 6.736 3.745 5.811 3.813 57

Total: 27.196 16.661 300 61.546 210 3.590 43.631 63.265 11.093 45.922 5.323 2.592 2.662 21.534 57.287 24.269 12.478 12.519 7.114 11.048 7.231 98

Sección de la Actividad Económica
0 SIN ACTIVIDAD ECONOMICA

A AGRICULTURA, GANADERIA, SILVICULTURA Y PESCA

B INDUSTRIAS EXTRACTIVAS

C INDUSTRIA MANUFACTURERA

D SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO

E SUMINISTRO DE AGUA, ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTION DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACION

F CONSTRUCCION

G COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR Y MOTOCICLETAS

H TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

I HOSTELERIA

J INFORMACION Y COMUNICACIONES

K ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS

L ACTIVIDADES INMOBILIARIAS

M ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS

N ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXLIARES

O ADMINISTRACION PUBLICA Y DEFENSA; SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA

P EDUCACION

Q ACTIVIDADES SANITARIAS Y DE SERVICIOS SOCIALES

R ACTIVIDADES ARTISTICAS, RECREATIVAS Y DE ENTRENIMIENTO

S OTROS SERVICIOS

T ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES DE PERSONAL DOMESTICO; ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PA

U ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ORGANISMOS EXTRATERRITORIALES
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Demandantes parados por Grupos de Edad

Agosto del 2016

Provincia < 25 25 - 44 > 44
ALICANTE 9.791 68.553 90.550

CASTELLÓN 3.532 20.236 22.287

VALENCIA 15.284 96.512 110.824

Total: 28.607 185.301 223.661
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Demandantes parados por Grupos de Edad y Género

Agosto del 2016

Provincia
< 25 25 - 44 > 44

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
ALICANTE 5.166 4.625 9.791 28.747 39.806 68.553 39.918 50.632 90.550

CASTELLÓN 1.903 1.629 3.532 7.724 12.512 20.236 10.519 11.768 22.287

VALENCIA 8.101 7.183 15.284 39.365 57.147 96.512 49.046 61.778 110.824

Total: 15.170 13.437 28.607 75.836 109.465 185.301 99.483 124.178 223.661
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Demandantes parados por Grupo de Ocupación

Agosto del 2016

Provincia 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

ALICANTE 83 1.205 10.320 10.420 16.720 41.082 2.182 28.288 18.926 39.668

CASTELLÓN 19 369 2.570 3.119 4.364 9.596 869 8.269 3.841 13.039

VALENCIA 64 2.411 19.460 18.235 25.324 47.852 2.816 33.493 16.250 56.715

Total: 166 3.985 32.350 31.774 46.408 98.530 5.867 70.050 39.017 109.422

Grupo Profesional
0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Demandantes parados por Nivel Formativo

Agosto del 2016

Provincia 11 12 21 22 23 31 32 33 34 41 51 52 53 54 55 56 59 60 61 80
ALICANTE 8.959 10.755 938 77.298 34.571 53 8.489 8.987 71 61 6.016 55 40 4.249 4.726 37 757 815 115 1.902
CASTELLÓN 658 739 45 27.601 6.959 5 2.110 2.273 17 7 2.192 4 4 1.284 1.468 5 206 276 37 165
VALENCIA 3.766 9.042 946 103.605 41.067 67 12.713 14.418 140 118 12.512 88 59 8.139 10.587 91 1.775 1.735 272 1.480

Total: 13.383 20.536 1.929 208.504 82.597 125 23.312 25.678 228 186 20.720 147 103 13.672 16.781 133 2.738 2.826 424 3.547

Nivel Formativo
11 ESTUDIOS PRIMARIOS INCOMPLETOS

12 ESTUDIOS PRIMARIOS COMPLETOS

21 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE NO PRECISAN DE UNA TITULACIÓN ACADÉMICA DE LA 1ª ETAPA DE SECUNDARIA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

22 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIN TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

23 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA CON TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

31 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE PRIMERA ETAPA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

32 ENSEÑANZAS DE BACHILLERATO

33 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

34 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE MÚSICA Y DANZA

41 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE 2ª ETAPA PARA SU REALIZACIÓN
(MÁS DE 300 HORAS).

51 ENSEÑANZAS DE GRADO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA Y EQUIVALENTES, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

52 TÍTULOS PROPIOS DE LAS UNIVERSIDADES Y OTRAS ENSEÑANZAS QUE PRECISAN DEL TÍTULO DE BACHILLER (2 Y MÁS AÑOS).

53 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR PARA SU REALIZACIÓN (MÁS
DE 300 HORAS).

54 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE PRIMER CICLO Y EQUIVALENTES O PERSONAS QUE HAN APROBADO 3 CURSOS COMPLETOS DE UNA LICENCIATURA O
CRÉDITOS EQUIVALENTES (DIPLOMADOS)

55 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE 1 ER Y 2º CICLO, DE SÓLO SEGUNDO CICLO Y EQUIVALENTES (LICENCIADOS)

56 ESTUDIOS OFICIALES DE ESPECIALIZACIÓN PROFESIONAL.

59 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE GRADO

60 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS OFICIALES DE MÁSTER

61 DOCTORADO UNIVERSITARIO.

80 SIN ESTUDIOS
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Demandantes parados por Nacionalidad
Agosto del 2016

Provincia Española Extranjera Total Demandantes

ALICANTE 145.891 23.003 168.894

CASTELLÓN 34.161 11.894 46.055

VALENCIA 196.326 26.294 222.620

Total: 376.378 61.191 437.569
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